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Helenekilde  

Gribskov Kommune og entreprenørfirmaet Zøllner afsluttede i april måned det store Fase 2 
projekt for hele det østlige område ved Helenekilde ”fra skræntfoden til stranden”. Mange har 
allerede været dernede og set resultatet af den historisk gennemgribende istandsættelse med 
fokus på kystbeskyttelse og publikumadgang.   

Den gamle nedslidte 3 meter høje mur er erstattet af natursten, som nu er helt oppe i 4 meters 
højde og  er dermed bedre i stand til at kunne beskytte kysten og skrænten i fremtiden, hvor 
der forventes højere vandstand.  

Stenene fylder naturligvis væsentligt mere i bredden end den gamle smalle mur. Ved højvande 
vil det reducere selve bredden af sandstranden lige ud for muren og frem mod øst høfden. For 
at skabe en bredere sandstrand ud for rampen og hen til den østlige høfde  vil vi samarbejde 
med kystlagene og kommunen om mulige justeringer af høfderne, så der naturligt ”fanges 
mere sand ind på stranden” til glæde for publikum.  

Den nye trappe er placeret  mod øst for enden af det nye opholdsplateau. Trappen er bred, 
men også stejl, så alle opfordres som altid  og overalt i området til at være agtpågivende, når 
man færdes på/i/ved gangstier, skrænter, trapper, rampen, på muren vest for Helenekilde og 
områder med natursten på skrænterne, på stranden og i havet.  

Mange har ytret ønske om, at der monteres et gelænder på den nye trappe. Gribskov 
Kommune er i skrivende stund ved at drøfte med de relevante myndigheder muligheden for at 
opnå en tilladelse til at få lavet et gelænder til trappen. 

Vi vil fortsætte det gode samarbejde med kommunen og kystlagene om yderligere tiltag, som 
kan fremme publikums adgang og sikkerhed.  

Projekt ”Nordkystens Fremtid”  

Projektet er sendt i høring, og vi har i april måned været i dialog med vores tre lokale kystlag i 
Tisvilde, andre kystlag på strækningen fra Kikhavn-Gilleleje samt Danmarks Vilde Natur og 
Danmarks Naturfredningsforening.  

Vi støtter op om høringssvar fra vores lokale kystlag og de to store naturfagkyndige foreninger, 
som alle har væsentlige indsigelser imod forslaget. F.eks. vil en vedtagelse af projektet 
indebære, at der vil blive gravet store mængder sand, ral og vegetation væk fra havet i blot 1 
km’s afstand ud for Tisvilde med potentielt uoprettelig skade på vores sandstrande, klitter, 
kysten og Natura 2000 området i Tisvilde Hegn, inkl. klitterne og strandene. 


